

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
MINISTERIO DE EMPRESAS PUBLICAS
ENTE PROVINCIAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

PRESUPUESTO

Obra: "SISTEMA AGUA POTABLE PARAJE GUAÑACOS"
Localidad: GUAÑACOS
Departamento: Minas.

Precios al mes de JUNIO 2.006

Rubro	Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Total \$
	6	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalación. válvula de aire y vacío tipo ARI in_ cluyendo cámaras de mampostería, en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	u	2.00	3228.70	6,457.40
	7	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalac. Válvula esclusa fundición 63 mm in_ cluyendo cámaras en hormigón, etc en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	u	14.00	4229.20	59,208.80
	8	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos p/instalación de hidrantes completos, incluyendo caja fundición, cámaras en hormigón, etc en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	u	7.00	4449.30	31,145.10
	TOTAL A 2:					406,211.60
A-3	TRABAJOS EN PERFORACION					
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para construcción casilla comandode perforación de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	GL	1.00	13858.44	13,858.44
	2	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para construcción de protección con gaviones en perímetro de la perforación ,en un todo de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	GL	1.00	5767.30	5,767.30
	3	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la colocación anillos y losa superior, acceso_ rios: escalera, barandas, pórtico, etc de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	GL	1.00	8178.40	8,178.40
	4	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para instalación de bomba sumergible tipo Grund_ fos con todos sus accesorios, según planos y es_ pecificaciones técnicas	Nº	1.00	16718.40	16,718.40
	5	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para instalación de columna de impulsión completa con elementos de sujeción y cámara con válvulas según planos y especificaciones técnicas	GI	1.00	6231.30	6,231.30
	6	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecución de línea de alimentación de energía subterránea 4 x6 Cu entubada y protegida desde pilar a bomba, pilar completo, tablero,alumbrado e instalación eléctrica, s/planos y especific. técnica	GI	1.00	11573.50	11,573.50
	TOTAL A3:					62,327.34